Koklasam… Bulsam… Öpsem izlerini,

Bulamazsam, çocuklarım, arayın,

Arayın, siz bulun dizlerini

Öperek, müttekâ penâh ederek,

Gülüşün, ağlaşın fakat zinhâr

Beni yâd etmeyin ki –âh ederek-

Belki rûhum o mâcerâyı anar!..

4 “Kara Bir Gün”, Hâdisât, nr. 63, 9 Şubat 1919.
5 İleri, nr. 1561, 9 Haziran 1338/1922.

33

Aynı şekilde, Rıza Tevfik’in terekesinden çıkan ve işgal
kuvvetlerinin İstanbul’daki Saint Benoit, Saint Joseph, Notre Dame
de Sion ve Galatasaray Sultanîsi gibi okulları nasıl işgal edip çocukları
sokağa attıkları ve içindeki eşyaları yağmaladıklarını bildiren Teşrîn-i
sâni 1334 (1918) tarihli Maarif Nâzırı Rıza Tevfik adına Müsteşar
Muslihiddin Âdil tarafından Sadâret’e gönderilen tezkire daha önce
tarafımızdan yayımlanmıştı. 34

Ahmet Hamdi Tanpınar da Sahnenin Dışındakiler adlı romanında,
işgal günlerinde İstanbullu bir hanımın, Karaköy iskelesinde
Türk askerlerini tokatlayan Senegalli neferlerin üzerine elindeki
şemsiyesiyle nasıl saldırdığını anlatır.